- In magno ut populo, si qui vidisset; avita
 80 Ex re praeberi sumtus mihi crederet illos.
 Ipse mihi custos incorruptissimus omnis
 Circum doctores aderat. quid multa? pudicum
 (Qui primus virtutis honos) servavit ab omni
 Non solum facto, verum opprobrio quoque turpi:
 85 Nec timuit, sibi ne vitio quis verteret olim,
 Si praeco parvas, aut (ut fuit ipse) coactor
 Mercedes sequerer; neque ego essem questus. ad haec
 nunc
 Laus illi debetur, et a me gratia maior.
 Nil me poeniteat sanum patris huius: eoque
 90 Non, ut magna dolo factum negat esse suo pars,
 Quod non ingenuos habeat clarosque parentes,
 Sic me defendam. longe mea discrepat istis
 Et vox et ratio. nam si natura iuberet
 A certis annis aevum remeare peractum,
 95 Atque alios legere ad fastum quoscumque parentes
 Optaret sibi quisque: meis contentus, honestos
 Fascibus et sellis nollem mihi sumere; demens
 Iudicio volgi, sanus fortasse tuo: quod
 Nollem onus, haud umquam solitus, portare molestum.
 100 Nam mihi continuo maior quaerenda foret res,

v. 79. Vulg. *Si quis*. 87. *Ob hoc nunc*.

79. *In magno ut populo siquis vidisset*] Quia a vetustis editionibus demissum erat *siquis*, veriti sunt id eicere recentiores interpretes: atqui fatentur in Blandiniis aliisque melioris notae codicibus *siqui* haberi; ut et ego reperi in veterrimis meis Leidensi et Reginensi. Apage ergo stultam clementiam: et sibilantem illam literam exsecemus. Lenius certe eo pacto suaviusque procedit versus; neque aliter scribit Noster versu hic 30. „*Ut si qui aegrotet, quo morbo Barrus*“: Ceterum quod Lambinus ait, nescio quos verborum ordinem turbare; quem ipse sic constituit, „*Ut siquis magno in populo vidisset*“; in ea re multum fallitur, et plerique omnes, qui eum sequuntur. Sic enim distinguenda sunt verba; *Siqui, ut in magno populo, vestem vidisset*. Ovid. Pont. IV, 5. [v. 11] „*Siquis, ut in populo, qui sitis, et unde requiret*.“ Idem Trist. I, 1. [v. 17] „*Siquis, ut in populo, nostri non immemor illic*.“ Sulp. Severus I, 84. [c. 48 § 1] „*Ninive, alens virorum millia C et XX, atque, ut in magno populo, abundans vitis*.“

87. *Ob hoc nunc Laus illi debetur*] Ita editiones veteres, et ex Manuscriptis recentiores aliquot. At prisca codices uno fere consensu *ad hoc* vel *ad haec*. Aeron Scholiastes: „*Ad hoc nunc*) *Alii ad haec legunt, ut sit, Ad haec quae praestitit: alii ad hoc, scilicet ne me poeniteret, quia patrem habui operarium et libertum, qui bonus vir fuit*.“ Prius magis arridet; *ad haec* scilicet; quippe multa praestitit in educatione filii; non sumtus solum, sed studium pene supra facultates plane singulare. *Ad saepe idem fere valet, quod ob vel propter*: ut Epod. 9, 18. „*Ad hoc frementes verterunt bis mille equos*.“ Epist. I, 19. v. 45. „*ad haec ego naribus uti Formido*.“